
 

 

Decreto n.    /2025 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 30, comma 1, lettera c) dello Statuto dell’Università degli Studi di 
Palermo, emanato con D.R. n. 8727 del 07/08/2025; 

 
VISTO l’art. 16, comma 1, del Regolamento Generale di Ateneo, emanato con 

D.R. n. 3423 del 31/10/2013; 
 
VISTO l’art. 12, comma 2, lettera c) del Regolamento del Dipartimento di 

Ingegneria; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione 

a soggetti esterni all’Università degli Studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 
comma 6 del D.Lgs. 165/2001, emanato con D.R. n. 2836 del 
10.04.2024; 

 
VISTA la richiesta di nulla osta prot. n. 217705 del 25/11/2025, con la quale il 

Prof. Antonino Valenza, Responsabile Scientifico del progetto “Reti 
Smart Margine”, e il Direttore del Dipartimento di Ingegneria, Prof. Livan 
Fratini, chiedono che venga conferito n. 1 incarico di prestazione d’opera 
intellettuale, per la durata di 3 mesi per un compenso lordo 
omnicomprensivo di € 5.000,00, per: “Lo sviluppo del portale per il Centro 
di Trasferimento Tecnologico di Università finalizzato alla raccolta di 
offerta e domanda di conoscenza da soggetti afferenti da Enti di Ricerca, 
Soggetti interni ad Unipa e Aziende. L’applicazione web oltre alla parte 
grafica, espone i classici servizi di registrazione e login per un corretto 
salvataggio delle informazioni in un database” - Voce di costo del Bilancio 
Unico R4D10-P2KZRI40_MARGINE; 

 
VISTA la nota prot. n. 219812 del 26/11/2025 con la quale il Direttore Generale 

ha concesso il nulla osta alla pubblicazione dell’avviso di conferimento di 
n. 1 incarico di prestazione d’opera intellettuale; 

 
VISTO  l’Avviso per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera 

intellettuale rep. n. 13352 prot. n. 220403 del 27/11/2025, pubblicato 
all’Albo Ufficiale di Ateneo al n. 4540 del 27/11/2025; 

 
VISTO il proprio decreto rep. n. 14033 prot. n. 233406 del 11/12/2025, con cui è 

stata nominata la commissione per la valutazione delle domande relative 
al suddetto avviso di conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera 
intellettuale; 

 
VISTO il verbale primo esitato dalla commissione in data 12/12/2025, acquisito 

al protocollo con n. 235900 del 15/12/2025; 
 
VISTO il verbale secondo esitato dalla commissione in data 16/12/2025, 

acquisito al protocollo con n. 238596 del 17/12/2025; 
 
CONSIDERATO che è stato ottemperato a quanto previsto dal summenzionato 

regolamento; 
 
TENUTO CONTO del carattere d’urgenza manifestato dal Responsabile Scientifico, legato 

alla necessità di portare avanti alcune implementazioni del portale del 
Centro UT2C;  

 
CONSIDERATO che la data prevista per la prossima seduta del Consiglio di Dipartimento 

risulta essere non compatibile con il carattere d’urgenza manifestato dal 
Responsabile Scientifico; 

 



 

 

RAVVISATA pertanto, l’urgenza di procedere all’approvazione degli atti e al 
conferimento dell’incarico; 

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti di cui all’Avviso sopra menzionato e dichiarare il Dott. Luca Cruciata 
vincitore della procedura comparativa per il conferimento dell’incarico di prestazione d’opera 
intellettuale per: “Lo sviluppo del portale per il Centro di Trasferimento Tecnologico di Università 
finalizzato alla raccolta di offerta e domanda di conoscenza da soggetti afferenti da Enti di 
Ricerca, Soggetti interni ad Unipa e Aziende. L’applicazione web oltre alla parte grafica, espone 
i classici servizi di registrazione e login per un corretto salvataggio delle informazioni in un 
database”, per la durata di 3 mesi per un compenso lordo omnicomprensivo di € 5.000,00, 
nell’ambito del Progetto “RETI SMART MARGINE” - Voce di costo del Bilancio Unico R4D10-
P2KZRI40_MARGINE - Responsabile Scientifico: Prof. Antonino Valenza. 
 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Livan Fratini 


		2025-12-19T08:47:14+0000
	Livan Fratini




